
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

 

All’Albo Istituto 

Sito Web 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIAMENTO DIRETTO PER CONVENZIONE  

APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31 NOLEGGIO- LOTTO 3 

CIG: Z952D61249 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.lli, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.li; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.li recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art, 21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  

VISTO  il  Decreto Interministeriale 28 agosto, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1 comma 78, della legge 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.li recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni vigenti ”; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture “  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  l’art. 36 ( Contratti sotto soglia), comma 2 lettera a, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 

19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e 

forniture…. per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al D:lgs 19 aprile 2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 

2018; 

RITENUTO che la dott.ssa Alessandra Longo Dirigente Scolastica dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo 

a ricoprire l’incarico di RUP  per l’affidamento in oggetto;  

VISTO  il Regolamento sulle attività negoziali deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/02/2019 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 30/10/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2019/2021; 

VISTO  la Delibera n. 31 del Consiglio di Istituto , di approvazione  del  Programma Annuale dell’esercizio finanziario  

2020; 

RILEVATA la necessità di acquisire sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire  senza previa   

 - n. 0001717 - 19/06/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa



                 consultazione di due o più operatori economici ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017; 

CONSIDERATO la categoria merceologica del servizio/fornitura che si intende acquisire e le relative indicazioni   

                contenute nella Tabella Obbligo-facoltà, elaborata da CONSIP insieme al Ministero dell’Economia e delle  

                Finanze, per l’acquisto di beni e servizi;  

RILEVATA  l’esistenza di una Convenzione Consip attiva corrispondente al servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a mesi 36 per noleggio di n. 1 apparecchiature multifunzione 

per gli Uffici di segreteria  

 

 

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

▪ Si autorizza l’avvio della procedura di adesione alla Convenzione Consip “APPARECCHIATURE 

MULTIFUNZIONE 31 – NOLEGGIO – LOTTO 3 per il noleggio di n. 1 fotocopiatori da istallare 

nell’Ufficio di segreteria,  produttività B trimestrale (12500 b/n) (5500 colori)  

▪ L’acquisto avverrà alle condizioni tutte previste nella citata Convenzione presso la Ditta KYOCERA 

Document solutions Italia S.P.A. aggiudicataria della gara Consip per la durata di 36 mesi. 

▪ L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in ANNUE:  € 1.159,56  (millecentocinquantanove/56) + IVA al 22% ( 255,10) per un 

totale pari a € 1.414,66; CANONE TRIMESTRALE :  € 289,89 (duecentoottantanove/89) + IVA al 

22% (63,77) per un totale pari a euro 353,66. 

▪ la spesa complessiva per mesi 36 è pari ad € 3.478,68 (tremilaquattrocentosettantotto/68) + IVA al 

22% ( 765,31) per un totale pari a € 4.243,99. 

▪ L’assunzione degli impegni di spesa avverrà annualmente, sulla base delle disponibilità finanziarie 

che verranno programmate in sede di P.A. a copertura della spesa e, imputate sull’Attività A.1.1 

“FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 

▪ nominare la Dott. Alessandra LONGO quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ di indicare il CIG (SMART CIG) N. Z952D61249 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

relative alla presente procedura d’acquisto; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.istitutocomprensivo1asti.edu ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 - n. 0001717 - 19/06/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa


		2020-06-19T11:16:59+0200




